

Łebski traper w Wojkowicach po raz drugi. Terenowa gra dydaktyczna dla gimnazjalistów

8 maja 2013r. w ramach programu „Sportowy Powiat” w wojkowickim Parku odbyła się II edycja gry edukacyjnej pod nazwą „Łebski traper przeznaczona dla gimnazjalistów.

To oryginalne wydarzenie edukacyjne objęli patronatem: Starosta Będziński Krzysztof Malczewski oraz Burmistrz Wojkowic Zofia Gajdzik, którzy także uroczystie zainaugurowali sportowo - naukowe potyczki uczniów. W oficjalnym otwarciu rozgrywek uczestniczyły także: Bożena Magaczewska Dyrektor MZOiW w Wojkowicach oraz Mirosława Całka reprezentująca organizatora -

Gimnazjum w Wojkowicach. Stanowiska dydaktyczne i bieg na orientację przygotowali nauczyciele i uczniowie Liceum Ogólnokształcącego w Wojkowicach oraz Technikum Architektury Krajobrazu współorganizatorzy przedsięwzięcia. Autorzy pomysłu wyszli z założenia, że młodzi ludzie potrzebują wiedzy, która sprawdza się w życiu. Organizatorom zależało więc na tym, żeby rozbudzić ciekawość poznawczą gimnazjalistów w wielu różnych dyscyplinach sportu i nauki oraz związaną z ważnymi obszarami codziennego życia. Poprzez zaplanowanie i przeprowadzenie twórczej zabawy, starali się zachęcić ich aktywnego i interesującego spędzania wolnego czasu, rozbudzić zainteresowania i pasję. Dlatego też np. w swoich założeniach bieg na orientację wymagał umiejętności podejmowania współpracy, wiedzy na temat dendrologii, geologii, florystyki i oczywiście umiejętności poruszania się w terenie. Jego uczestnicy odpowiadali na pytania dotyczące województwa śląskiego, czy najważniejszych wydarzeń sportowych.



Turniej rozpoczął się konkurencją „Na dobry początek gry i zabawy ruchowe. ”

Rozegrano następujące konkurencje podstawowe: „Z nami bezpieczniej. Reguły bezpieczeństwa ruchu drogowego „Pali się... - był to sprawdzian wiedzy na temat zasad profilaktyki przeciwpożarowej. Natomiast na stanowiskach: „Fizyka na co dzień” oraz „Z matematyką na Ty” gimnazjaliści mogli sprawdzić zdolność logicznego myślenia, zastosować prawa fizyki i umiejętności matematyczne w sytuacjach zaczerpniętych z życia codziennego. Dużym zainteresowaniem cieszyły się też

zajęcia poglądowe na temat sposobów działania i wyposażenia policjantów ruchu drogowego, które zaprezentowali funkcjonariusze

WRD Komendy Powiatowej Policji w Będzinie przy współudziale uczniów klas policyjno - prawnych LO w Wojkowicach członków MSRD. Klasyfikacja generalna przedstawia się następująco:

- I miejsce - Gimnazjum w Wojkowicach (116,5 pkt.),
- II miejsce - Gimnazjum w Psarach (111,5 pkt.),
- III miejsce - Miejskie Gimnazjum nr 1 w Piekarach Śląskich (103,5 pkt.).

W programie znalazło się też miejsce na prezentację musztry w wykonaniu uczniów klas I i II LO w Wojkowicach



Wywiad z Wojtkiem Grelą - zdobywacą II miejsca w wojewódzkich eliminacjach Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej!

Znów mamy się czym pochwalić! Wojciech Grela uczeń Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Wojkowicach- zdobył II miejsce w Wojewódzkim Etapie Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej, który odbył się 20 kwietnia w Siewierzu w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury.

Jakie są twoje zainteresowania, szkolne i pozaszkolne?

W: Zainteresowania szkolne i pozaszkolne

są podobne. Jest to na pewno straż, sporty pożarnicze oraz inne zajęcia związane z tym zawodem. Poza szkołą zajmuję się również muzyką.

Skąd pomysł na wstąpienie do OSP? Czy było to motywowane tradycjami rodzinnymi, czy był to wyłącznie Twój wybór?



W: W rodzinie mam samych policjantów, lecz strażaków z zamiłowaniem. Wstąpiłem do OSP, w którym działali mój tata i dziadek. Bardzo pasjonowało mnie to, co robią w wolnym czasie. Dotarłem do swojego powołania poprzez muzykę, ponieważ zaczynałem tylko od grania w orkiestrze strażackiej.

Czy ciężko jest Ci

się rozstać z naszą szkołą? Co zapamiętasz najbardziej?

W: Bardzo ciężko jest mi się rozstać,

straszenie zżyłem się z

z nauczycielami, mam bardzo zgraną klasę. Myślę, że będziemy się ze sobą spotykali po zakończeniu szkoły.

Gdybym miał wybierać

jeszcze raz liceum, to mój wybór pozostałby niezmienny. Najbardziej zapamiętałem trzydniowy wyjazd do CSP w Częstochowie.



Czy zajęcie II miejsca w konkursie „Młodzież zapobiega pożarom” jest

dla Ciebie sukcesem?

W: Zajęcie II miejsca to dla mnie największy sukces już trzeci raz brałem udział w tym konkursie. Pierwszy raz w podstawówce i gimnazjum, ale bez większych osiągnięć. W pierwszej klasie liceum zająłem trzecie miejsce na szczeblu powiatowym, w drugiej klasie zdobyłem pierwsze miejsce, co zakwalifikowało mnie do konkursu wojewódzkiego. Teraz jestem na szczeblu ogólnopolskim, co jest szczytem moich marzeń. Jako że chciałbym być zawodowym strażakiem, zdobycie II miejsca daje mi duże możliwości.

Wiemy, że jesteś wszechstronnie uzdolniony, również muzycznie. Opowiedz nam o swojej

przygodzie z zespołem Firefighters.

W: Moja przygoda z zespołem zaczęła się w dość dziwny sposób. Najpierw zespół założył ksiądz Rafał Madeja i zwrócił się z prośbą do Patryka Kocota, żeby zagrał na gitarze na mszy. Słyszałem tę rozmowę i zaproponowałem również swoją grę na puzonie. Potem do naszej dwójki dołączył Tomek Niedbała, znakomity klawiszowiec. W ciągu tych trzech lat staliśmy się rozpoznawani i zapraszani na wiele festynów i eventów.

Dziennikarze w Rajczy, czyli nowa porcja wiedzy w górskim klimacie

Mimo iż nasz wyjazd miał miejsce w kwietniu, to Rajcza przywitała nas pogodą zdecydowanie niewiosenną. Okazało się, że wyjazd był dla nas nie tylko wyzwaniem intelektualnym, ale i zagwarantował niezapomniane chwile szalonych zabaw w śniegu i ze śniegiem.

Rzecz jasna- to nie śnieżne szaleństwo było głównym celem naszego wyjazdu, ale wielogodzinne warsztaty, które wyposażyły nas w cenną wiedzę łączącą w sobie

elementy psychologii i nauk humanistycznych. To szczególnie istotne w kontekście naszego kierunku. Jako dziennikarze powinniśmy dysponować szeroką wiedzą i umiejętnościami z tego zakresu. Tematyka zajęć dotyczyła komunikacji społecznej, m.in. schematu komunikacyjnego, funkcji językowych, roli emocji w przekazywaniu komunikatu, szumu informacyjnego, fałszowania przekazywanych informacji. Odbyły się także symulacje mediacji i negocjacji, poprzedzone wiedzą z zakresu rodzajów konfliktów i ćwiczeniami z zakresu rozwiązywania konfliktów. Kolejny moduł zajęć dotyczył komunikacji interpersonalnej (praca nad własnym rozwojem, budowanie pewności siebie i poczucia panowania nad własnym życiem,



komunikacja werbalna i niewerbalna, bariery komunikacyjne). Zajęcia były prowadzone przez szkolnych specjalistów -panią Annę Augustyńską i panią Agnieszkę Mańkę. Jak zwykle wiele pozytywnych emocji i solidną dawkę interdyscyplinarnej wiedzy przyniosły warsztaty prowadzone przez prof. Krzysztofa Gajdkę z Uniwersytetu Ekonomicznego. Zajęcia przebiegające pod hasłem: *Od autoprezentacji*



do public relations dotyczyły głównie promocji osobistej, marketingu bezpośredniego, reklamy społecznej, public relations. Każdy tego rodzaju wyjazd to dla przyszłych dziennikarzy cenne doświadczenie, dające możliwość wielowymiarowego rozwoju.

Sukcesy naszej reprezentacji w I Amatorskich Mistrzostwach Będzina w Pływaniu!

20.04.2013r. reprezentacja uczniów ZSOiT w Wojkowicach wzięła udział w zawodach pływackich w ramach I Amatorskich Mistrzostw Będzina w Pływaniu. Odbywały się one na basenie OSiR w Będzinie. Celem imprezy była popularyzacja pływania oraz sportowe współzawodnictwo.



Kolejny sukces sportowy!

Zawodnicy rywalizowali ze sobą w 3 stylach pływackich klasyk, grzbiet i kraul. Konkurencja była ogromna, ale i poziom zawodów bardzo wysoki. Pierwsze miejsca we wszystkich stylach pływackich zdobyła Nikola Pełka z kl. I c oraz Przemysław Ignalski z kl. II TAK.

Wędrówka z kompasem, czyli w poszukiwaniu wiosny

Sobotni poranek 23 marca minął pod znakiem poszukiwania pierwszych śladów wiosny. Uczniowie II i III klasy Technikum Architektury Krajobrazu wzięli udział w XXXIII Marszu na orientację *Wiosna z kompasem*. Zawody zostały zorganizowane przez Górnośląski Oddział Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego - Koło PTTK Czartak.

Wraz z naszymi reprezentantami udział w zawodach wzięło 213 amatorów wędrówki z mapą. Pomimo trudnych,

wręcz zimowych warunków pogodowych, którym daleko było do poszukiwanej wiosny, zawodnicy ruszyli na trasę, która tym razem miała długość 4600 metrów. Podczas wędrówki po lasach katowickiego Ochojca należało odnaleźć 11 punktów nie przekraczając 180 minut. Naszą szkołę reprezentowały dwa zespoły dwuosobowe oraz jeden uczestnik indywidualnie. Pomimo zimowych warunków nasi reprezentanci poradzili sobie znakomicie. Uczeń kl. II TAK Kamil Swoboda z czasem 171 minut i punktami 40 zdobył II



miejsce, natomiast nasze zespoły zajęły również miejsca w pierwszej piątce: Wojtek Kuźnik i Michał Drózdź klasa III TAK zajęli IV miejsce, a zespół w składzie Kamil Bażela i Mateusz Franielczyk uplasowali się na V pozycji. Serdecznie gratulujemy uczestnikom i zapraszamy na kolejne zawody, które



odbędą się jesienią. Warto wiedzieć, że przy pomocy kompasu można najprościej zorientować się w terenie. Płasko trzymany na dłoni lub położony na ziemi wskaże odpowiedni kierunek.

II Mistrzostwa Powiatu Będzińskiego w Pływaniu na Byle Czym "woduj byleECO 2013"

Zapraszamy do udziału w II Mistrzostwach Powiatu Będzińskiego w Pływaniu na Byle Czym "woduj byleECO 2013". Organizatorami imprezy są: Starostwo Powiatowe w Będzinie, Gmina Bobrowniki, Komenda Powiatowa Policji w Będzinie, WOPR



ByleECO musi być zbudowane z materiałów ekologicznych

Oddział Będzin, Drużyna WOPR z psami ratowniczymi, OSP gminy Bobrowniki i Wojkowice Żychcice, Liceum Ogólnokształcące w Wojkowicach i Technikum Architektury Krajobrazu. Regulamin konkursu oraz kartę zgłoszenia możecie znaleźć na stronie www.lowjokowice.eu